PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

ANEXO XI
MODELO

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

À
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
AV. LOURIVAL DE MELO MOTA S/Nº CAMPUS A. C. SIMÕES -TABULEIRO DO
MARTINS – CEP: 57072-970

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019

Prezados Senhores,

_________ [identificação completa do representante da Licitante], como representante
devidamente  constituído  da  empresa  _____  [identificação  completa  da  Licitante]
(doravante denominado Licitante), declara, sob as penas da lei, em especial o Art. 299
do Código Penal Brasileiro, que:
A proposta  anexa  foi  elaborada  de  maneira  independente  pela  Licitante,  e  que  o
conteúdo da proposta  anexa não foi,  no  todo ou em parte,  direta  ou  indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de
fato da licitação atinente a Tomada de Preços em referência, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

A intenção  de  apresentar  a  proposta  anexa  não  foi  informada  a,  discutido  com ou
recebido  de  qualquer  outro  participante  potencial  ou  de  fato  da  licitação  atinente  a
Tomada de Preços referenciada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que  não  tentou,  por  qualquer  meio  ou  por  qualquer  pessoa,  influir  na  decisão  de
qualquer  outro  participante  potencial  ou  de  fato  da  licitação  atinente  a  Tomada  de
Preços em referência, quanto a participar ou não da referida licitação;

Que  o  conteúdo  da  proposta  anexa  não  será,  no  todo  ou  em  parte,  direta  ou
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou
de fato da licitação atinente a Tomada de Preços referenciada antes da adjudicação do
objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da Universidade Federal
de Alagoas - UFAL antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e informações para firmá-la.

Atenciosamente,
Local e data

___________________________________________
FIRMA LICITANTE/CNPJ

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

	ANEXO XI
	MODELO